Municipio de Huimanguillo
%}_ Estado de Actividades
2 Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024
=TT (Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 65,465,979.82 71,390,998.41
Impuestos 20,119,512.68 16,319,297.55
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 39,849,627.54 49,975,104.99
Productos 1,701,539.82 2,850,879.97
Aprovechamientos 3,795,299.78 2,245,715.90
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de |la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Plblica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,046,491,777.10

1,046,491,777.10

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,111,957,756.92

732,122,046.96
502,611,075.49
69,043,815.80
160,467,155.67
25,835,321.68
0.00

0.00
8,299,729.95
17,455,551.73
0.00

0.00

0.00
80,040.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
709,679.08
709,679.08
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

758,667,047.72
353,290,709.20

1,038,289,915.37

1,038,289,915.37

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,109,680,913.78

693,813,635.72
450,442,328.81
75,510,666.59
167,860,640.32
45,991,769.96
0.00

0.00
12,206,194.91
33,785,575.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
739,805,405.68

369,875,508.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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